2013 年 9 月 20 日

各 位

オリックス自動車株式会社

福岡市に「オリックストラックレンタル」を新規開設
～商用バンから大型トラックまで幅広く車両を取り揃え、拡大する需要に対応～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、建設・土木事業

者向けの作業用車両を幅広くそろえた「オリックストラックレンタル」事業において、9 月

20 日に、「福岡中央営業所」（福岡市中央区）を開設しますのでお知らせします。

福岡県への出店は福岡営業所（古賀市）に次ぎ 2 店舗目で、九州エリアでは 4 店舗目の

出店となります。

オリックス自動車は、東日本大震災以降、早期の復旧・復興支援を目的に東北エリアで

車種や台数の拡充ならびに新規出店を行ってきました。また、昨今の公共事業の増加や民

間部門の建築需要の高まりを背景としたトラックレンタル需要に対応すべく、全国におけ

る既存店舗の車両拡充を行ってまいりました。このたび、さらなるお客さまの利便性向上

を目的に福岡中央営業所を開設するとともに、今後福島県いわき市、北海道札幌市、大阪

府東大阪市に新規開設を予定しています。

「福岡中央営業所」は、県内の土木・建設工

事などにおいて需要が高い中型ダンプトラック

や乗用車のほか、食料・飲料卸売業などのニー

ズにも対応するため冷凍車やアルミバンなども

取り揃え、約 100 台の車両で営業を開始します。

今後順次、お客さまのニーズに合わせた車両を

増車し、2016 年 3 月末までには 200 台規模まで

拡大予定です。

オリックス自動車は、今後も商用バン、小型～大型トラック、土木建設用車両から物流

用車両と、幅広いラインナップで多様なお客さまのニーズにお応えします。また、車両管

理業務のアウトソーサーとして、お客さまをサポートしてまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 工藤・堀井 TEL：03-3435-3167

■オリックストラックレンタル福岡中央営業所

住 所 ：福岡市中央区那の津 4 丁目 8-19

電 話 ：092-738-5310

営業開始日：2013 年 9 月 20 日

営業時間 ：8:00～19:00 （日曜・祝日休業）

■主な取り扱い車両一覧

ビジネスシーンに合わせた、幅広いバリエーションの車両をご用意しております。

※ そ の 他 取 り 扱 い 車 両 に つ い て は 、 オ リ ッ ク ス ト ラ ッ ク レ ン タ ル の ホ ー ム ペ ー ジ

（ http://truck.orix.co.jp/source/l_shashu.html ）にてご確認いただけます。

■レンタル料に含まれる補償制度

業界トップクラスの補償と、万が一の事故にも、24 時間 365 日対応可能な迅速なサポー

ト体制が特長です。

対 人：1 名限度額 無制限

対 物：1 事故限度額 無制限(免責額：5 万円)

車 両：1 事故限度額 時価（免責額：ドライバン、マイクロバス、架装車 10 万円、

2t 以上のトラック、ダブルキャブ 7 万円、その他の車両 5 万円）

人身傷害：1 名につき 3,000 万円まで

福岡天神(西日本鉄道) 那の

津四丁目バス停(下車 徒歩

約 200m)

http://truck.orix.co.jp/source/l_shashu.html